EDITAL N º 05/2019-CMDCA

RETIFICAÇÃO DO HORÁRIO DE INÍCIO
E FIM DA VOTAÇÃO A SER REALIZADA
NO DIA 06/10/2019

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de

IPUMIRIM, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art.

132 e 139 da Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente),

na Resolução Conanda n. 170/2014 e na Lei Municipal 179/2019, em razão de

informações conflitantes sobre o horário de início e fim do processo de votação

da eleição para escolha dos membros do Conselho Tutelar do Município de

Ipumirim, item 9.2 e calendário do item 12.1 do edital, torna público a retificação

do edital, nos seguintes termos:

1. No calendário simplificado das eleições, item 12.1 do edital:

ONDE SE LÊ:

LEIA-SE:

2. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Ipumirim, SC, 07 de agosto de 2019.

MOIRA COMBOSKI SCHENEIDER
Presidente CMDCA

06/10/2019 Processo de
escolha (votação)

Centro de Convivência dos
Idosos, Rua sete de
setembro nº. 60, centro,

8h às 17 h sem
intervalo para almoço

06/10/2019 Processo de
escolha (votação)

Centro de Convivência dos
Idosos, Rua sete de
setembro nº. 60, centro,

9h às 16 h sem
intervalo para almoço